
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 51 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 

                                                                                                            
Про створення Робочої групи з розробки 
стратегії меморіалізації російсько-
української війни 

 

 
Відповідно до пункту 25 частини другої статті 8 Закону України «Про 

центральні органи виконавчої влади», Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, а також на виконання 
доручення Кабінету Міністрів України від 17.04.2024 № 11891/1/1-24 (вх. 
Реєстраційний номер від 17.04.2024 № 825/03-24) до листа Комітету Верховної 
Ради України з питань гуманітарної та інформаційної політики від 11.04.2024 
№ 04-14/10-2024/80589 щодо вжиття необхідних заходів згідно з протоколом              
№ 141 про затвердження Рекомендацій за результатами круглого столу на тему: 
«Меморіалізація російсько-української війни: виклики та завдання» та з метою 
вшанування пам’яті загиблих в російсько-українській війні, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Утворити Робочу групу з розробки стратегії меморіалізації російсько-

української війни та затвердити її склад, що додається.  
 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О.І. 
 
 

Міністр                                               Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 51 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

  ЗАТВЕРДЖЕНО 
  Наказом Міністерства культури та  
  стратегічних комунікацій України  
  від «____» ________ 2025 року № ___ 

 
Склад Робочої групи  

з розробки стратегії меморіалізації російсько-української війни 
 
 
ТОЧИЦЬКИЙ Микола 
Станіславович 
 

 
Міністр культури та стратегічних комунікацій 
України, Голова Робочої групи 

 
ГРИГОРЕНКО Галина 
Володимирівна 
 

 
перший заступник Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України, заступник 
голови Робочої групи  
 

 
ВАСИЛИНЧУК Артем 
Вікторович 
 

 
головний спеціаліст відділу формування 
державної політики та національної пам'яті 
Департаменту культурної спадщини 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, секретар Робочої групи 
 

 
БАКАЛЮК Михайло 
Миколайович 
 

 
– в. о. начальника Відділу розвитку 
регіональних туристичних продуктів 
Державного агентства розвитку туризму 
України (за згодою) 
 

 
БАЛАЦЕНКО Максим 
Ігорович 
 

 
заступник начальника Управління 
гуманітарного забезпечення Міністерства 
оборони України - начальник відділу 
військово-патріотичного виховання 
Управління гуманітарного забезпечення 
Міністерства оборони України (за згодою) 
 

 
БЕРЕЗІН Максим Юрійович 
 

 
Народний депутат України, голова підкомітету 
по соціальним питанням у сферах 
національної безпеки та оборони Комітету 
Верховної Ради України з питань національної 
безпеки, оборони та розвідки (за згодою) 
 

 
БЄЛЯЄВ Сергій 

 
Заступник Міністра культури та стратегічних 



 
 

 

2 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 51 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Станіславович  
 

комунікацій України 
  

 
БОНДАР Ганна Вячеславівна  
 

 
Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань містобудування, благоустрою та 
земельних відносин у межах територій 
забудови Комітету Верховної Ради України з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою) 
 

 
БУРДА Ірина Сергіївна  
 

 
в. о. начальника Відділу розвитку 
регіональних туристичних продуктів 
Державного агенства розвитку туризму 
України (за згодою) 
 

 
ВІЛЬЧИНСЬКА Валентина 
Сергіївна  
 

 
завідувач Сектору туризму та курортів 
Міністерства розвитку громад та територій 
України (за згодою) 
 

 
ВІТРЕНКО Андрій 
Олександрович 
 

 
заступник Міністра освіти і науки України (за 
згодою) 

 
В’ЯТРОВИЧ Володимир 
Михайлович 
 

 
Народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань гуманітарної  
та інформаційної політики (за згодою) 
 

 
ГЛЕБА Галина Юріївна 
 

 
головний редактор проекту «Wartime Art 
Archive» (за згодою) 
 

 
ГНАТ Юлія Вікторівна  
 

 
членкиня правління, директорка з 
екосистемних проєктів і розвитку ГО «Музей 
сучасного мистецтва» (за згодою) 
 

 
ГОНТАРЕНКО Наталія 
Василівна 
 

 
заступник начальника управління 
утвердження української національної та 
громадянської ідентичності – начальник 
відділу формування та координації політики 



 
 

 

3 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 51 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Міністерства молоді та спорту України (за 
згодою) 
 

 
ДРОБОВИЧ Антон 
Едуардович  

 
керівник Центру прав людини та 
меморіалізації війни Київської школи 
економіки, кандидат філософських наук (за 
згодою) 
 

 
ДУБОК Ірина Петрівна 

 
начальник управління архівної справи  
Державної архівної служби України (за 
згодою) 

 
ДУНДА Олег Андрійович 

 
Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань будівництва та проектування 
Комітету Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою) 
 

 
ЗАХАРЧЕНКО Євген 
Юрійович 

 
доцент кафедри історії України Харківського  
національного університету імені В.Н. 
Каразіна (за згодою) 
 

 
КАСЯН Юлія Валентинівна 

 
завідувач Сектору надання публічних послуг 
Державного агентства розвитку туризму 
України (за згодою) 
 

 
КНЯЖИЦЬКИЙ Микола 
Леонідович 

 
Народний депутат України, голова  
підкомітету з питань культурної політики 
Комітету Верховної Ради України з  
питань гуманітарної та інформаційної 
політики (за згодою) 
 

 
КОНСТАНКЕВИЧ Ірина 
Мирославівна 

 
Народний депутат України, пзаступник голови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
гуманітарної та інформаційної політики, 
голова підкомітету з питань національної та 
культурної пам'яті (за згодою) 
 



 
 

 

4 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 51 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
КРАВЧУК Євгенія 
Михайлівна 

 
Народний депутат України, заступник голови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
гуманітарної та інформаційної політики, 
голова підкомітету з питань інформаційної 
політики та європейської інтеграції (за 
згодою) 
 

  
ЛОЗИНСЬКИЙ Роман 
Михайлович 

 
Народний депутат України, перший заступник  
голови Комітету Верховної Ради України з  
питань організації державної влади, місцевого  
самоврядування, регіонального розвитку та  
містобудування, голова підкомітету з питань 
декомунізації (за згодою) 
 

 
ЛУБКОВИЧ Галина 
Василівна 

 
радник Віце-прем’єр-міністра України – 
Міністра національної єдності України (за 
згодою) 

 
ЛЯГУША Антон 
Олександрович 

 
академічний директор магістерської програми 
«Дослідження пам’яті та публічна історія» 
Київської школи економіки, кандидат 
історичних наук (за згодою) 
 

 
МАЛЮТА Олена 
Володимирівна 

 
в.о. заступника начальника відділу з питань  
меморіальної роботи та шанування  
Управління вшанування та увічнення 
Міністерства у справах ветеранів України (за 
згодою) 
 

 
МИКИША Дмитро 
Сергійович 

 
Народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за 
згодою) 
 

 
ПИЛИПАК Алла Михайлівна 

 
в. о. начальника Управління вшанування та  
увічнення Міністерства у справах ветеранів 
України (за згодою) 
 



 
 

 

5 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 51 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
ПОТУРАЄВ Микита 
Русланович 

 
Народний депутат України, голова Комітету 
Верховної Ради України з питань гуманітарної  
та інформаційної політики (за згодою) 
 

 
ПШЕНИЧНИЙ Тарас 
Юрійович 

 
в.о. декана історичного факультету Київського 
національного університету імені  Тараса  
Шевченка (за згодою) 
 

 
СТИЧИНСЬКИЙ Іван 
Валентинович 

 
головний  спеціаліст  відділу  організації 
історичних досліджень та аналізу українського 
державотворення Управління наукового  та  
інституційного забезпечення політики  
національної  пам’яті Українського інституту 
національної пам’яті (за згодою) 

 
СУКОНКІН Олексій 
Едуардович 

головний спеціаліст відділу формування 
державної політики та національної пам'яті 
Департаменту культурної спадщини 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України 

 
ТАШЕВА Таміла Равілівна 

 
Народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за 
згодою) 
 

 
ТИЛІЩАК Володимир 
Семенович  
 

 
заступник Голови Українського інституту 
національної пам’яті, кандидат історичних 
наук (за згодою) 
  

 
ТИНЧЕНКО Ярослав 
Юрійович 

 
заступник директора Національного 
військово-історичного музею України з 
наукової роботи, кандидат історичних наук (за 
згодою) 
 

 
ХРОМОВ Анатолій 
Володимирович 

 
голова Державної архівної служби  
України (за згодою) 



 
 

 

6 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 51 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
ЧЕСНОКОВ  Андрій  
Володимирович 

 
заступник  Міністра  молоді  та  спорту  
України (за згодою) 

 
ЧОРНИЙ  Дмитро  
Сергійович 

 
Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань державної служби Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за 
згодою) 
 

 
ШЕВЧЕНКО Тетяна 
Вікторівна 

 
перший заступник Голови Державної  
архівної служби України (за згодою) 

 
ШКРУМ Альона Іванівна 

 
перший заступник Міністра розвитку громад  
та територій України (за згодою) 

 
 

 


